
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσ-
διορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμμα-
τείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

3 Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολι-
τών (ΚΕΠ) στο Δήμο Κορινθίων.

4 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχόλη-
ση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικών Λει-
τουργιών της Α.Α.Δ.Ε., για το B’ Εξάμηνο του 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διορθώσεις σφαλμάτων στην υπό στοιχεία Κ.Γ./
Δ9/Α12557/25.06.2024 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, η οποία δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3782).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 98149 ΕΞ 2024 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε 
συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 
(Α’ 12), το άρθρο 18 του Μέρους Β’ του ν. 5062/2023 (Α’ 
183) και το άρθρο 47 του ν. 5099/2024 (Α’48).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους 
ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Το υπό στοιχεία 87892ΕΞ2024/21.06.2024 έγ-
γραφο της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου και το από 
19.06.2024 ενημερωτικό σημείωμα με το οποίο γνω-
στοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέρα από το κανονικό ωράριο, υπαλλήλων της Μονά-
δας Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, προκειμένου η Υπηρεσία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4147

42225

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.17 00:54:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42226 Τεύχος B’ 4147/16.07.2024

να αντιμετωπίσει αυξημένες και επείγουσες υπηρεσια-
κές ανάγκες, όπως, μεταξύ άλλων, η παρακολούθηση 
προόδου υλοποίησης των διορθωτικών προληπτικών 
και βελτιωτικών ενεργειών που συμφωνήθηκαν μετά 
από εσωτερικό έλεγχο, η διερεύνηση υποθέσεων δια-
φθοράς υπαλλήλων του Υπουργείου και των εποπτευ-
όμενων νομικών προσώπων, η απασχόληση για την 
περάτωση ΕΔΕ και εισαγγελικών παραγγελιών εντός 
συγκεκριμένων προθεσμιών, η άσκηση καθηκόντων 
γραμματέων ΕΔΕ και προκαταρτικών εξετάσεων, η δι-
ακίνηση αλληλογραφίας κ.α.

11. Το υπό στοιχεία 92205ΕΞ2024/28.06.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 94392ΕΞ2024/03.07.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών που αφορά στην απογευματινή υπερωριακή 
εργασία υπαλλήλων της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
του ιδίου Υπουργείου (ΑΔΑ: 6ΨΓΝΗ-ΕΣΩ).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη δεκατεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων 
ευρώ (14.400 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000 
και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονο-
μικών οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας για είκοσι (20) υπαλλήλους της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών, και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά για κάθε υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του 
2024 και για χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 
31.12.2024.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-
ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι καθώς και αποσπασμένοι υπάλ-
ληλοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμένου της Μονά-
δας. Η απόφαση αυτή θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιωθεί εγγράφως στη Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, με ευθύνη του 
Προϊσταμένου της Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουλίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

    Αριθμ. 98211 ΕΞ 2024 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσ-
διορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμμα-
τείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), 
σε συνδυασμό με την παρ.  2 του άρθρου 38 του 
ν. 5013/2023 (Α’ 12), το άρθρο 18 του Μέρους Β’ του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183) και το άρθρο 47 του ν. 5099/2024 
(Α’48).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Τα υπό στοιχεία 83993ΕΞ2024/20.06.2024 (σε ορθή 
επανάληψη) και 95123ΕΞ2024/03.07.2024 (συμπληρω-
ματικό αίτημα) έγγραφα του Γενικού Γραμματέα Οικονο-
μικής Πολιτικής και Στρατηγικής, με το οποίο μας γνω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42227Τεύχος B’ 4147/16.07.2024

στοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέρα από το κανονικό ωράριο για τους υπαλλήλους του 
Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και Προσδιορισμού 
Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2024, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-
νες υπηρεσιακές ανάγκες, και ειδικότερα η αναδιαμόρ-
φωση του συστήματος αντικειμενικού προσδιορισμού 
των αξιών ακινήτων, η επέκταση, η επικαιροποίηση και 
η πλήρης ψηφιοποίησή του, στο πλαίσιο της επαρκούς 
και δίκαιης αποτίμησης της ακίνητης περιουσίας για δη-
μοσιονομικούς λόγους, δράσεις με στενά χρονικά περι-
θώρια και οι οποίες εντάσσονται στο μεταρρυθμιστικό 
προγραμματισμό του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών για την αναμόρφωση του πλαισίου 
προσδιορισμού των αντικειμενικών αξιών της ακίνητης 
περιουσίας της χώρας μας.

11. Το υπό στοιχεία 92221ΕΞ2024/01.07.2024 (ορθή 
επανάληψη) έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 94391ΕΞ2024/03.07.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 
υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και 
Προσδιορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμμα-
τείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του ίδιου 
Υπουργείου (ΑΔΑ: 91ΠΜΗ-64Ψ).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη εννέα χιλιάδων εκατό ευρώ (9.100 €) 
περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη 
πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-203- 0000000 και λογα-
ριασμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών του 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για το Β’ εξάμηνο 2024, για έντεκα (11) 
υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτιμήσεων και 
Προσδιορισμού Αξιών Ακινήτων, της Γενικής Γραμματεί-
ας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για το χρο-
νικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 31-12-2024 και για 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-
ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-
μένης του ανωτέρω Αυτοτελούς Τμήματος. Η σχετική 
απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο της Υπηρεσια-
κής Γραμματέως, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 

Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής, καθώς και στην 
Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουλίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. ΔΥΜΣ/Φ.1/2/11760 (3)

Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης Πο-
λιτών (ΚΕΠ) στον Δήμο Κορινθίων.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7 του άρθρου 31 του 

ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102),

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας της νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να» (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), σχετικά με την 
πρόβλεψη δαπανών σε κείμενο κανονιστικών πράξεων.

2. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του π.δ. 77/2023 «Σύστα-
ση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 3 
του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

4. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

5. Την υπ’ αρ. 948/19-6-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασίλειο-
Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716).

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/οικ.16685/5-9-2002 (Β’ 1159) 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί-
κησης και Αποκέντρωσης, με την οποία ορίστηκε η ημε-
ρομηνία έναρξης λειτουργίας του ΚΕΠ με ηλεκτρονικό 
αριθμό 0346 Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΛ ΚΕΠ/Φ.1/12/24719/25-11-2010 
(Β’ 1867) απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Απο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42228 Τεύχος B’ 4147/16.07.2024

κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, αναφο-
ρικά με την υπαγωγή από την 1η Ιανουαρίου 2011 του 
Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών που είχε συσταθεί και 
λειτουργούσε στην Νομαρχιακή Αυτοδιοίκησης Κορινθί-
ας, στον Δήμο Κορινθίων σε εφαρμογή του ν. 3852/2010.

8. Τo υπ’ αρ. 31119/17-6-2024 έγγραφο του Δήμου Κο-
ρινθίων (ΚΠ-ΕΙΣ-11760-2024) με το οποίο διαβιβάζονται: 
α) η υπ’ αρ. 309/2024 απόφαση (ΑΔΑ: Ψ92ΒΩΛ7-ΣΜΥ) του 
Δημοτικού Συμβουλίου για την ίδρυση και λειτουργία ΚΕΠ, 
που θα εδρεύει στην Κόρινθο, και την ανάληψη εξ’ ολο-
κλήρου από το Δήμο όλων των δαπανών που προκύπτουν 
από την έναρξη λειτουργίας του νέου ΚΕΠ, β) η από 2-5-
2024 υπογεγραμμένη συνοδευτική Τεχνική Έκθεση (με-
λέτη προσβασιμότητας για ΑμεΑ) και γ) η Κάτοψη κτιρίου.

9. Την υπ’ αρ. 33154/1-7-2024 βεβαίωση του Δήμου 
Κορινθίων ότι η στελέχωση του νέου ΚΕΠ θα γίνει με 
προσωπικό άλλων κλάδων του Δήμου και όχι από το 
υπάρχον προσωπικό της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δήμου.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε, ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του 
ΚΕΠ με ηλεκτρονικό αριθμό 0346ΠΒ του Δήμου Κορινθί-
ων, το οποίο θα λειτουργεί στην Κόρινθο, με την οργανω-
τική μορφή και τις αρμοδιότητες που περιγράφονται στο 
άρθρο 31 του v. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής 
προστασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102), την ημερομη-
νία δημοσίευσης της παρούσας.

Η στελέχωση του ΚΕΠ 0346ΠΒ θα γίνει με υπαλλήλους 
που θα προέρχονται από τις άλλες υπηρεσίες του Δήμου 
Κορινθίων. Ο εξοπλισμός και τα έξοδα λειτουργίας του 
ΚΕΠ 0346ΠΒ θα καλύπτονται αποκλειστικά από τον Δήμο 
Κορινθίων.

Από την έναρξη λειτουργίας του παραπάνω ΚΕΠ θα λει-
τουργούν στον Δήμο Κορινθίων συνολικά οκτώ (8) ΚΕΠ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιουλίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ

Ι

        Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1079775 ΕΞ 2024 (4)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς 
και απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Φορολογικών Λειτουργιών της Α.Α.Δ.Ε., για το B’ 
Εξάμηνο του 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 (Α’ 26).
4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖ-
ΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23-10-
2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372) σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικών 
Λειτουργιών, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία  
Γ.Δ.Φ.Λ. 172613 ΕΞ 2024 ΕΜΠ/18-6-2024 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 2.100.000,00 € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογισμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Φορέα 1024-801, Λο-
γαριασμοί 2120201001, 2120202001 και 2120204001 
(1.018.387,00 € στον ΑΛΕ 2120201001, 765.454,00 € 
στον ΑΛΕ 2120202001 και 316.159,00 € στον ΑΛΕ 
2120204001), σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1073969 ΕΞ 2024/26-6-2024 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42229Τεύχος B’ 4147/16.07.2024

1075182 ΕΞ 2024/27-6-2024 απόφαση Μεταβολών Εκτε-
λούμενου Προϋπολογισμού, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1075072 ΕΞ 2024/27-6-2024 Μεταβίβαση Πι-
στώσεων και την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1076150 
ΕΞ 2024/2-7-2024 (ΑΔΑ: Ψ0Ε046ΜΠ3Ζ-3Υ0) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και 
απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπι-
κό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικών Λειτουργιών, για το B’ Εξάμηνο του 2024, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως εκατόν 

εξήντα οκτώ χιλιάδες τριάντα (168.030) ώρες και συνο-
λική δαπάνη έως ένα εκατομμύριο δεκαοκτώ χιλιάδες 
τριακόσια ογδόντα επτά ευρώ (1.018.387,00 €), για πέντε 
χιλιάδες οκτακόσιους ενενήντα οκτώ (5.898) υπαλλήλους 
της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών, στον 
Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 2120201001,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τέσσερις χιλιάδες 
εξακόσιους εβδομήντα έξι (4.676) υπαλλήλους της Γενι-
κής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών έως ενενήντα 
τέσσερις χιλιάδες εκατόν εβδομήντα δύο (94.172) ώρες 
και συνολική δαπάνη έως επτακόσιες εξήντα πέντε χιλιά-
δες τετρακόσια πενήντα τέσσερα ευρώ (765.454,00 €), 
στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 2120202001,

γ) απασχόληση πέραν του πενθημέρου έως σαράντα 
τέσσερις χιλιάδες τετρακόσιες είκοσι (44.420) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως τριακόσιες δεκαέξι χιλιάδες εκα-
τόν πενήντα εννέα ευρώ (316.159,00 €), για τέσσερις χι-
λιάδες τριακόσιους τριάντα τέσσερις (4.334) υπαλλήλους 
της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών, στον 
Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 2120204001, για τη 
χρονική περίοδο έως 31/12/2024.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής εργασίας 
ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών. 
Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου έκαστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικών Λειτουργιών, ο οποίος θα βεβαιώνει και 
την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργα-
σίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Γενική 
Διεύθυνση Φορολογικών Λειτουργιών.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου 
δεν θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι 
(120) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
β) τις (96) ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και 
γ) τις (96) ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. 
εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι 
καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολι-
κού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουλίου 2024

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

    Στην υπό στοιχεία Κ.Γ./Δ9/Α12557/25.06.2024 από-
φαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, η 
οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 3782), γίνονται οι εξής διορθώσεις:

α) Στη σελίδα 38358, στη β’ στήλη, στον 17ο στίχο εκ 
των κάτω, διορθώνεται:

Το εσφαλμένο «4 υπάλληλοι»,
στο ορθό «3 υπάλληλοι».
β) Στη σελίδα 38358, στη β’ στήλη, πάνω από τον 16ο 

στίχο εκ των κάτω προστίθεται ο στίχος «στη Δ/νση Συ-
στημάτων Αεροναυτιλίας Περιφερειακών Αερολιμένων 
(Δ19), στο Τμήμα Υποστήριξης Συστημάτων Αεροναυ-
τιλίας Αερ/νων (Δ19/ΙΣΤ), στη Μονάδα Εξυπηρέτησης 
Γενικής Αεροπορίας Πάχης (ΜΕΓΑΠ) 1 υπάλληλος».

γ) Στη σελίδα 38359, στη β’ στήλη, στον 22ο στίχο εκ 
των κάτω διορθώνεται:

Το εσφαλμένο «Κοζάνης 6 υπάλληλοι»,
 στο ορθό «Κοζάνης 5 υπάλληλοι».
δ) Στη σελίδα 38359, στη β’ στήλη, πάνω από τον 18ο 

στίχο εκ των κάτω προστίθεται ο στίχος «στη Δ/νση Συ-
στημάτων Αεροναυτιλίας Περιφερειακών Αερολιμένων 
(Δ19), στο Τμήμα Υποστήριξης Συστημάτων Αεροναυτι-
λίας Αερ/νων (Δ19/ΙΣΤ), στον Αερ/να Κοζάνης (ΚΑΚΖΦ) 
1 υπάλληλος».

  (Από το Υπουργείο Μεταφορών και Υποδομών)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42232 Τεύχος B’ 4147/16.07.2024

*02041471607240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


